
I.
Liberalerna

Interpellation från Jan Jönsson (L) till Alexander Ojanne (S) om socialtjänstens arbete
mot skolfrånvaro

Skolan är den främsta skyddsfaktorn för unga människors liv och framtida livschanser. Under
Liberalernas tid vid makten inledde vi därför ett paradigmskifte där socialtjänsten flyttade in i
skolmiljön och prioriterade barnens skolgång och skolresultat som en central framgångsfaktor i det
sociala arbetet. Vår inställning var och är att skolan tidigt ska upptäcka elever som far illa och därför
skall särskild uppmärksamhet riktas mot elever med stor frånvaro.

Nu får vi återigen rapporter från skolor i alla delar av staden att socialtjänstens arbete mot skolfrånvaro
fallerar. Istället för att utveckla socialtjänstens systematiska arbete på alla skolor för att främja
skolnärvaro och förebygga skolfrånvaro, verkar den rödgröna majoriteten helt ha slutat följa upp hur
socialtjänsten tar ansvar i komplexa frånvaroärenden.

Det handlar till exempel om att det sätts in åtgärder först när frånvaron verkligen eskalerat och det
blivit för sent att åtgärda, att återkopplingen brister, eller att socialtjänsten överhuvudtaget inte vill
öppna utredning då frågan rör skolfrånvaro, med hänvisning till att det är skolans ansvar. Vidare har
det berättats om hur en del skolsociala team och närvaroteam enbart vill jobba med elever som är
motiverade att komma tillbaka till skolan, medan det är i de riktigt svåra fallen som skolorna framför
allt behöver stöd. Påtagligt ofta verkar inställningen från socialtjänsten återigen vara att skolfrånvaro
är en problematik skolan får sköta själv, i detta arbete vill inte socialtjänsten bistå skolorna.

Jag vill mot denna bakgrund ställa följande frågor till socialborgarråd Alexander Ojanne (S):

Anser socialborgarrådet att socialtjänsten arbete mot skolfrånvaro fungerar tillfredsställande i
staden?
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- Vilka åtgärder avser socialborgarrådet vidta för att komma tillrätta med problematiken kring
s~änsten lämnar skolorna att själva hantera komplex skolfrånvaro?
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